« SUPERINIENDENCIA SUBVENCION APORTE FISCAL CORRESPONDIENTE AL

B - CUARTO TRIMESTRE DE 1997.-
VALORES Y SEGUROS

CHIIE

CIRCULAR N°. 1.349.

Para todos los Cuerpos de Bomberos del Pafs.

Santiago, 15de Octubre de 1997.-

SENOR SUPERINTENDENTE:

Con fecha 15 del presente mes de  Octubre,

esta Superintendencia dictd la siguiente Resolucién:

N°. 313 EXENTA.- VISTOS: La atribucién que me confiere la ley N°. 19.486,
(Ley de Presupuesto de la Nacién para 1997), publicada en el Diario Ofi-
cial el 2 de Diciembre de 1996, para la distribucién entre los Cuerpos de
Bonberos la subvencidn fiscal siguiendo las proposiciones sefialadas por la
Junta Nacional de Cuerpos de Bamberos de Chile:

RESUELVO:

1) Paguese a los Cuerpos de Barberos que a continuacién se indica, las si-
guientes cantidades como subvencidn correspondiente al cuarto trimestre de

1997:

Achao $ 451.750,~
Algarrobo 871.250.-
Ancud 1.387.500.-
Andacollo 419.500.-
Argol 1.581.250,-
Antilhue 419.500.-
Antofagasta 6.971.500.-
Antuco 322.750.~
Arauo 1.226.250.-
Arica 2.968.750.~
Buin 1.254.000,~
Bulnes 516.250.-
Cabildo 419,500.-
Cabrero 516.250.-
Calama 1.581,250.~
Calbuco 710.000.-
Caldera 516.250.~-
Canfete 516.250.—
Capitén Pastene 419.500.-
Carahue 516.250.-
Cartagena 871.250.-
Casablanca 516.250.-
Castxro 1.387.500.~
- Catemu 355.000.~
Cauquenes 871.250.~
Cochrane 419.500.-
Coalemu 419,500.~
Coihueco 419.500,-
Cofnco 419.500,-
ColbGn 355.000.-
Colina 710.000.-
Coltauco 419.500.~
Collipulli 516.250.-
Combarbals 419,500.-
Concepcidn 10.455.500.~
Canchalf 4,872.750.~
Constitucidn 710.000.~
Com:lm i 419.5000“"

U305




Copiapd
Coquimbo
Coronel
Corte Alto
Corral
Coyhaique
Crucero
Cunco
Curacautin
Curacavi
Curaco de Vélez
Curanilahne
Curarrehue
Curepto
Curics
Chaitén
Chanco
Chanharal
Ché&pica
Cherquenco
Chiguayante
Chile Chico
Chillan
Chimbarongo
Chonchi
Choshuenco
Dalcahue
Dofiihue

Rl Carmen
El Monte
El Palqui
Bl Quisco
El Tabo
Empedrado
Entre Lagos
Ercilla
Flarida
Freire
Freirina
Fresia
Frutillar
Futaleufd
Futrono
Galvarino
Gorbea
Graneros
Hijuelas
Hualafé
Hualqui
Huasco
Huellelhue
Huépil
Illapel
Inca de Oro
Tquique
Isla de Maipo
Isla de Pascua
La Calexra
La Cisterna
Ta Cruz

2.097.500.-
2.775.250.~
1.387.500.~
355,000,
419.500.
1,387.500.
355.000.
613.250.
710.000.
516.250.
355.000.-
419.500.~
419.500.~
419.500.~
2.097.500.-
419.500.-
516.250.~
516.250.~
419.500.~-
516.250,-
871.250,~
516.250.~
2,775.250.-
613.250.-
516.250.-
355.000.~
451,750.-
516.250.-
419.500.-
613.250.~
516.250.~
710.000.~
516.250.-
355.000.-
516,250.~
355.000.~
419.500.~
516.250.-
516.250.~
516.250.~
613.250.-
419.500,.~
406.250.~
516.250.-
613.250.-
613.250,-
516.,250.~
516.250.~
419,500.-
516.250.~
368.250.~
419.500.~
516.250.-
516.250.-
2.968.750.~
613.250.~
355.000.-
1.742.500.~
4,195.000.~
419-500.""

i

G2

J

o

-
' o




la Bstrella
la Granja
La Ligua
La Serena
La Unidn
Lago Ranco
Laja

Lanoo

Las Cabras
Las Cascadas
Lastarria
Lautaro
Lebu

Licén Ray
 Licantén
Limache
Lirares
Litueche
Loncoche
Longavi
Lonquimay
Los Alamcs
Los Andes
Tos Angeles
Los Lagos
Ios Muermos
Los Sauces
Ios Vilos
lota
Iamaco
Llarxuihue
Tlay Llay
Llico
Machalf
MAfil
Malalhue
Malloa
Marchigiie
Marfa Pinto
Maullin
Mehufn
Mejillones
Melipeuco
Melipilla
Molina
Mulchén
Nacimiento
Nancagua
Navidad
Negrete
Ninhue
Nogales
Nueva Imperial
Ripas
Niquén
Runoa
Olivar
Olmus
Osorno

355.000. -
3.485.250.-
516.250.~
.968.750.-
.032.750.~
355.000.-
613.250.~
355.000.-
419.500.~
355.000. -
419.500.
710.000.
710.000.
419.500.
355.000.-
871.250.-
1.226.250.~
355.000. ~
516.250. -
355.000. -
516.250.~
419.500.-
1.742.500.-
2.097.500.-
419.500.-
516.250.-
516.250.-
516.250.-
1.226.,250.-
419.500.-
516.250.~
710.000.~
355.000.-
516.250.~
355.000.-
4.195.000.-
355.000.~
355.000.-
355.000.~
355.000.-
613.250.-
355.000.~
516.250.=
322.750.~
1.742.500.-
710.000.~
710.000.-
1.032,750.~
710.000.~
355.000.-
419.500.-
419.500.~
516.250.~
613.250.-
419.500. -
419.500.-

24.396.250.-
355.000. -
516,250.~

4,195,000.~

[l (¥




OQvalle
Paillaco
Paine
Panguipulli
Papudo
Parral
Pelluhue
Pamico

Penco
petiaflor
Peralillo
Perquenco
Petorca
Peuno

Pica
Pichidegua
Pichilemu
Pichi Ropulli
Pinto
Pitrufquén
Placilla
Portezuelo
Pozo Almonte
PuoSn
Puchuncavi
Puente Alto
Puerto Aysén
Puerto Cisnes
Puerto Montt
Puerto Natales
Puerto Octay
Puerto Porvenir
Puerto Saavedra
Puerto Varas
Puerto Williams
Pumanque
Punitaqui
Punta Arenas
Puqueldsn
Purén
Purranque
Putaendo
Queilén
Quelldn
Quemchi
Quilicura
Quilpué
Quilleco
Quilldn
(uillota
Quinta Normal
Quinta de Tilcoco
Quintero
Quirihue
Quitratde
Rancagua
Renaico

Rengo
Rquinoa
Retiro

1.226.250.~
355.000.-
516.250.-
451.750.-
516.250.-
871.250,~
308.250.~
419.500.~
871.250.-
1.742.500,~
355.000.~
516.250.~
419.500.-
355.000.-
355,000.-
516.250.-
710.000.-
355.000.~
419.500.-
613.250.-
355.000.-
419.500.~
355.000.~
871.250.~
355.000.~-
20097.500."’
968.000.-
419,500,~-
4.872.750.~
871.250.~
419,500.-
516.250.-
516,250.-
871.250.~
355.000.~
355.000.~
419.500,-
4,195.000.~
355.000,~
516.250.~
710.000.~
419.500.-
419.500.~
451.750.~
355.000.~
871.250.-
2.097,500.~
419.500.-
419,500.~
1.742.500.~
4.872.750.-
355.,000.~
871.250.~
419.500.-

419.500.~

5.227.750.-
419.500.~
968.000.~

'516.250.~
516.250,~




Reumén
Riachuelo
Rinconada

Rio Bueno

Rio Negro
Rameral
Salamanca

San Antonio

San Bernardo
San Carlos

San Clemente
San Esteban

San Felipe

San Fernando
San Francisoo de Mogtazal
San Ignacio
San Javier de Loncomilla
San José de Maipo
San José de la Mariquina
San Miguel

San Pablo

San Rosendo

San Vicente de Tagua Tagua
Santa Birbara
Santa Cruz
Santa Juana
Santa Marfa
Santiago

Santo Domingo
Talagante
“Talca
Talcahuano
Taltal

Temuoo

Terno

Teodoro Schmidt
Tierra Amarilla
Til Til
Tocopilla
Toltén

Tomé

Traiguén
Valdivia
Valparaiso

- Vallenax
Victoria

Vicuha

Vilcln

Villa Alegre
Villa Alemana
Villarrica
Vifia del Mar
Yerbas Buenas
Yunbel

Yungey

Zapallax

355.000.~
355.000.-
355.000.-
871.250.~-
613.250.~
355.000.-
516.250.~
2.097.500.~-
4.195.000.-
1.032.750.-
516.250.-
355.000.~
1.742.500.-
1.387.500.~
419.500.-
516.250.~
516.250.-
710.000.~
355.000.~
9.422.750.~
355.000.~
419.500.-
710.000.-
710.000.-
710.000.-
419.500.—-
419,500.~
64.540.250.~
516.250.~
710.000.-
3.485.250.
6.260.500,
516.250.
6.260.500,
516.250.~
355.000.-
419.750.-
419.750.-
1.032.750.-
516.250,~
1,387.500.-
871.250.-
4.195,000.~
19.362.000.~
871.250.-
871.250.~
516.250.-
516.250.~
516.250.-
1.742.500.-
871.250.-
12.908.000.~
355.000.~
516.250.~
419.500.-
419.500.-

1

$ 383.702.500.-

2) la presente distribucidn de forxlos se ha confeccionado, ¢ e




- 6 -

las proposiciones sefialadas por la Junta Nacional de Cuerpos de Baberos
de Chile en sus oficios N°s., 000078 del 8 de ' Enero, 000209 del 23 de Ene-
ro y 000976 del 15 de Ahril, todos del afio en cursc, Sin embargo, cabe se-
halar que dichas proposiciones pueden ser modificadas por la propia Junta
Nacional o a través de insinuaciones que le haga llegar nuestro Servicio
por cada uno o por la totalidad de los casos que estime procedentes, de a-
cuerdo a lo sefialado en las Glosas N°s. 4 y 5 de las partidas 08-08-01-25-
31~170, 08-08-01-25-31-171, 08-08-01-33-85-012 (moneda nacional) y 08-08-
01-33-85-013 de la ley de Presupuesto de la Nacn.dn para 1997, ftem de gas-
tos de esta Superintendencia.

3) Para que esta Superintendencia pueda proceder al pago de las cantidades
indicadas, es necesario que los Cuerpos de Bomberos no tengan reparos en
sus rendiciones de cuentas anteriores a 1996 y tengan presentados o aproba
dos sus ejercicios financieros de ese afio por las Intendencias Regionales
0 Gobernaciones Provinciales, segln sea el caso.

4) los Cuerpos de Banberos deberén enviar a esta Superintendencia wn solo
recibo, sin copias, por las cantidades que les corresponda, el que estd
exento de impuesto, firmado por el Superintendente, por el Secretario Gene
ral y por el Tesorero General, indicando los nombres, conforme al siguien-—
te formato:

"Recibimos de la Superintendencia de Valores y Seguros, la can-"

"tidad de ..... traessrecncstacanannrneseentan ($ cerennnnnnnn ).’
"valor que le corresponde percibir al Cuerpo de Bamberos de"
et et atettse st et tennarasnnsarerennnnnnnn , en conformidad con"

"lo dispuesto en la Iey N°. 19.486, de 1996, y de acuerdo a lo"
"propuesto por la Junta Nacional de Cuerpos de Baweros de Chi-"
"le, por el cuarto trimestre de 1997. "

"Fecha, ..... S e te e esasavrette s ttaanresotaae et b atnannabans "
“F:Lxmas y nombres: Supermte.ndente, Secretario General, Tesore-"
"ro General. "

5) No se aceptarfin recibos que no sean enviados en su texto original. Los
que lleguen a esta Oficina remitidos por fak, o que se presenten a través
de duplicados, copias o fotocopias, serdn rechazados por nuestro Servicio
Yy devueltos a la Entidad interesada para su posterior regularizacifn y trd
mite nommal correspondiente.

6) El presente gasto se imputari al Presupuesto de Gastos de la Superin-~
tendencia de Valores y Seguros, de acuerdo al siguiente detalle:

PRESUPUESTO DE APORTES PARA LOS CUERPOS DE
BOMBEROS DE CHILE ANO 1997

ITEM 08-08~01-~25~31-170 $ 1.534.810.000.~
TTEM 08-08-01~25-31-171 420.404.000.~
ITEM 08-08-01-33-85-012 (moneda nacional) 2.508.943.000.-
TTEM 08-08--01-33-85-013 287.034.000.-
TOTAL APORTES FARA I0NS CUERPOS DE BOMBEROS $ 4.751.191.000.-

Entregado por la Direccién de Presupuestos
(cuarta . cuota) ' $ 1.116.043,000.

Se reparte: a los Cuexpos de Bamberos por
concepto de subvencidin $ 383.702.500.

a los Cuerpos de Boarberos para
catender un plan de ayudas ex-—

traordinarias | 105.101.000.~-
a la Junta Nacional de Cuerpos .

de Bamberos para sus gastos de Ui
funcionamiento : 82.315.500,~

(A la hoja N°. 7) $ 571.119.000.-

i ﬂr-h Q A
e g

0




-7 -
(De la hoja N°. 6) $ 571.119,000,-

a la Junta Nacional de Cuerpos
de Banberos para adquirir y re
novar material y pagar campro-
misos de anos anteriores 388.115.250.~
a los Cuerpos de Bamberos como
contribucitn adicional para su
fragar sus gastos de funciona-
miento 156.808.750.-

$ 1.116.043.000.-

Comuniquese a todos los Cuerpos de Bomberos

del Pais,
(Firmado: DANIEL YARUR ELSACA
SUPERINTENDENTE) . -
Lo que transcribo a usted para su conocimien
to.

Saluda atentamente a Ud.

Ia Circular N°. 1.348 (Modifica Circular N°, 1.208 de 1995), fue enviada a todas
las Sociedades Administradoras de Fondos Mutuwos.— |

o
<
-

-

o

¢
o




