CIRCULAR N°. 1.349.

Para todos los Cuerpos de Bomberos del País.

Santiago, 15 de Octubre de 1997.-

SENOR SUPERINTENDENTE:

Con fecha 15 del presente mes de Octubre, esta Superintendencia dictó la siguiente Resolución:

N°. 313 EXENTA.- VISTOS: La atribución que me confiere la ley N°. 19.486, (Ley de Presupuesto de la Nación para 1997), publicada en el Diario Oficial el 2 de Diciembre de 1996, para la distribución entre los Cuerpos de Bomberos la subvención fiscal siguiendo las proposiciones señaladas por la Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile:

RESUELVO:

1) Páquese a los Cuerpos de Bomberos que a continuación se indica, las siguientes cantidades como subvención correspondiente al cuarto trimestre de 1997:

Achao	\$ 451.750
Algarrobo	871.250
Ancud	1.387.500
Andacol lo	419.500
Angol	1.581.250
Antilhue	419.500
Antofagasta	6.971.500
Antuco	322.750
Arauco	1.226.250
Arica	2.968.750
Buin	1.254.000
Bulnes	516.250
Cabildo	419.500
Cabrero	516.250
Calama	1.581.250
Calbuco	710.000
Caldera	516.250
Cañete	516.250
Capitán Pastene	419.500
Carahue	516.250
Cartagena	871.250
Casablanca	516.250
Castro	1.387.500
Catemu	355.000
Cauquenes	871.250
Cochrane	419.500
Coelemu	419.500
Coihueco	419.500
Coinco	419.500
Colbún	355.000
Colina	710.000
Coltauco	419.500
Collipulli	516.250
Combarbala	419.500
Concepción	10.455.500
Conchalf	4.872.750
Constitución	710.000
Contulmo	419.500

Copiapó	2.097.500
Coquimbo	2.775.250
Coronel	1.387.500
Corte Alto	355.000
Corral	419.500
Coyhaigue	1.387.500
Crucero	355.000
Cunco	613.250
Curacautin	710.000
Curacaví	516.250
Curaco de Vélez	355.000
Curanilahue	419.500
Curarrehue	419.500
-	419.500
Curepto	2.097.500
Curico	419.500
Chaitén	
Chanco	516.250
Chañaral	516.250
Chépica	419.500
Cherquenco	516.250
Chiguayante	871.250
Chile Chico	516.250
Chillán	2.775.250
Chimbarongo	613.250
Chonchi	516.250
Choshuenco	355.000
Dalcahue	451.750
Doñihue	516.250
El Carmen	419.500
El Monte	613.250
El Palqui	516.250
El Quisco	710.000
El Tabo	516.250
Empedrado	355.000
Entre Lagos	516.250. -
Ercilla	355 . 000
Florida	419.500
Freire	516.250
Freirina	516.250
Fresia	516.250
Frutillar	613.250
Futaleufú	419.500
Futrono	406.250
Galvarino	516.250
	613.250
Gorbea	613.250
Graneros	516.250
Hijuelas	516.250
Hualañé	419.500
Hualqui	516.250
Huasco	
Huellelhue	368.250
Huépil	419.500
Illapel	516.250
Inca de Oro	516.250
Iquique	2.968.750
Isla de Maipo	613.250
Isla de Pascua	355.000
La Calera	1.742.500
La Cisterna	4.195.000
Ia Cruz	419.500

.

La Estrella	355.000
La Granja	3.485.250
Ia Ligua	516.250
La Serena	2.968.750
La Unión	1.032.750
	355.000
Lago Ranco	
Laja	613.250
Lanco	355.000
Las Cabras	419.500
Las Cascadas	355.000
Lastarria	419.500
Lautaro	710.000
Lebu	710.000
Lican Ray	419.500
Licantén	355.000
	871.250
Limache	
Linares	1.226.250
Litueche	355 .0 00
Loncoche	516.250
Longaví	355.000
Lonquimay	516.250
Los Alamos	419.500
Los Andes	1.742.500
	2.097.500
Los Angeles	419.500
Los Lagos	516.250
Ios Muermos	
Los Sauces	516.250
Los Vilos	516.250
Lota	1.226.250
Lumaco	419.500
Llanquihue	516.250
Llay Llay	710.000
Llico	355.000
Machalí	516.250
Mafil	355.000
	4.195.000
Maipū	
Malalhue	355.000
Malloa	355.000
Marchigüe	355.000
María Pinto	355.000
Maullin	613.250
Mehuin	355.000
Mejillones	516.250
Melipeuco	322.750
Melipilla	1.742.500
™	710.000
Molina	
Mulchén	710.000
Nacimiento	1.032.750
Nancagua	710.000
Navidad	355.000
Negrete	419.500
Ninhue	419.500
Nogales	516.250
Nueva Imperial	613.250
-	419.500
Nipas	419.500
Niquén	24.396.250
Nuñoa	
Olivar	355.000
Olmué	516.250
0somo	4.195.000

000307

Ovalle	1.226.250
Paillaco	355.000
Paine	516.250
Panguipulli	451.750
Papudo	516.250
Parral	871.250
Pelluhue	308.250
Pemuco	419.500
Penco	871.250
Peñaflor	1.742.500
Peralillo	355.000
Perquenco	516.250
Petorca	419.500
Peumo	355.000
Pica	355.000
Pichidequa	516.250
Pichilemu	710.000
Pichi Ropulli	355.000
Pinto	419.500
	613.250
Pitrufquén	
Placilla	355.000
Portezuelo	419.500
Pozo Almonte	355.000
Pucon	871.250
Puchuncavi	355.000
Puente Alto	2.097.500
Puerto Aysén	968.000
Puerto Cisnes	419.500
Puerto Montt	4.872.750
Puerto Natales	871.250
Puerto Octay	419.500
Puerto Porvenir	516.250
Puerto Saavedra	516.250
Puerto Varas	871.250
Puerto Williams	355.000. -
Pumanque	355.000
Punitaqui	419.500
Punta Arenas	4.195.000
Puqueldón	355.000
Purén	516.250
Purranque	710.000
Putaendo	419.500
Queilén	419.500
Quellón	451.750
Quenchi	355.000
Quilicura	871.250
Quilpué	2.097.500
Quilleco	419.500
Quillón	419.500
Quillota	1.742.500
	4.872.750
Quinta Normal	355.000
Quinta de Tilcoco	
Quintero	871.250
Quirihue	419.500
Quitratúe	419.500
Rancagua	5.227.750
Renaico	419.500
Rengo	968.000
Requinoa	516.250
Retiro	516.250

Reumén	355.000
Riachuelo	355.000
Rinconada	355.000
Río Bueno	871.250
Rio Negro	613.250
Romeral	355.000
Salamanca	516.250
San Antonio	2.097.500
San Bernardo	4.195.000
San Carlos	1.032.750
	516.250
San Clemente	
San Esteban	355.000
San Felipe	1.742.500
San Fernando	1.387.500
San Francisco de Mostazal	419.500
San Ignacio	516.250
San Javier de Loncomilla	516.250
San José de Maipo	710.000
San José de la Mariquina	355.000
San Miguel	9.422.750
San Pablo	355.000
San Rosendo	419.500
San Vicente de Tagua Tagua	710.000
Santa Bárbara	710.000
Santa Cruz	710.000
Santa Juana	419.500
Santa María	419.500
Santiago	64.540.250
Santo Domingo	516.250
Talagante	710.000
Talca	3.485.250
Talcahuano	6.260.500
Taltal	516.250
Temuco	6.260.500
Teno	516.250
Teodoro Schmidt	355.000
Tierra Amarilla	419.750
Til Til	419.750
Tocopilla	1.032.750
Tolten	516.250
Tomé	1.387.500
Traiquén	871.250
Valdivia	4.195.000
Valparaíso	19.362.000
Vallenar	871.250
Victoria	871.250
Vicuña	516.250
Vilcún	516.250
Villa Alegre	516.250
Villa Alemana	1.742.500
Villa Alemana Villarrica	871.250
Villarrica Viña del Mar	12.908.000
Yerbas Buenas	355.000
Yumbel	516.250
Yungay	419.500
Zapallar	419.500
and being they	<u> </u>

^{\$ 383.702.500.-}

las proposiciones señaladas por la Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos de Chile en sus oficios N°s. 000078 del 8 de Enero, 000209 del 23 de Enero y 000976 del 15 de Abril, todos del año en curso, Sin embargo, cabe señalar que dichas proposiciones pueden ser modificadas por la propia Junta Nacional o a través de insinuaciones que le haga llegar nuestro Servicio por cada uno o por la totalidad de los casos que estime procedentes, de acuerdo a lo señalado en las Glosas N°s. 4 y 5 de las partidas 08-08-01-25-31-170, 08-08-01-25-31-171, 08-08-01-33-85-012 (moneda nacional) y 08-08-01-33-85-013 de la Ley de Presupuesto de la Nación para 1997, ítem de gastos de esta Superintendencia.

- 3) Para que esta Superintendencia pueda proceder al pago de las cantidades indicadas, es necesario que los Cuerpos de Bomberos no tengan reparos en sus rendiciones de cuentas anteriores a 1996 y tengan presentados o aproba dos sus ejercicios financieros de ese año por las Intendencias Regionales o Gobernaciones Provinciales, según sea el caso.
- 4) Los Cuerpos de Bomberos deberán enviar a esta Superintendencia un solo recibo, sin copias, por las cantidades que les corresponda, el que está exento de impuesto, firmado por el Superintendente, por el Secretario General y por el Tesorero General, indicando los nombres, conforme al siguiente formato:

- 5) No se aceptarán recibos que no sean enviados en su texto original. Los que lleguen a esta Oficina remitidos por fax, o que se presenten a través de duplicados, copias o fotocopias, serán rechazados por nuestro Servicio y devueltos a la Entidad interesada para su posterior regularización y trá mite normal correspondiente.
- 6) El presente gasto se imputará al Presupuesto de Gastos de la Superintendencia de Valores y Seguros, de acuerdo al siguiente detalle:

HOMBEROS DE ITEM 08-08- ITEM 08-08- ITEM 08-08- ITEM 08-08-	DE APORTES PARA LOS CUERPOS DE CHILE AÑO 1997 01-25-31-170 01-25-31-171 01-33-85-012 (moneda nacional) 01-33-85-013 ES PARA LOS CUERPOS DE BOMBEROS	_	1.534.810.000 420.404.000 2.508.943.000 287.034.000
Entregado p	or la Dirección de Presupuestos		
(cuarta cu	ota)	\$	1.116.043.000
Se reparte:	a los Cuerpos de Bomberos por concepto de subvención	\$	383.702.500
	a los Cuerpos de Bomberos para atender un plan de ayudas ex- traordinarias		105.101.000
	a la Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos para sus gastos de funcionamiento		82.315.500

571.119.000.-

(A la hoja Nº. 7)

(De la hoja N°. 6)

\$ 571.119.000.-

a la Junta Nacional de Cuerpos de Bomberos para adquirir y re novar material y pagar compromisos de años anteriores

388.115.250.-

a los Cuerpos de Bomberos como contribución adicional para su fragar sus gastos de funcionamiento

156.808.750.-

\$ 1.116.043.000.-

Comuniquese a todos los Cuerpos de Bomberos

del País.

to.

(Firmado: DANIEL YARUR ELSACA SUPERINIENDENTE).-

Lo que transcribo a usted para su conocimien

Saluda atentamente a Ud.

SECRETARIO GENERAL

La Circular N°. 1.348 (Modifica Circular N°. 1.208 de 1995), fue enviada a todas las Sociedades Administradoras de Fondos Mutuos.—